

2. Orientering om lokaler til ældreklubber og foreningsaktiviteter i Vanløse Bydel. (2009-171633)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om mulighederne for et fremtidigt pensionistcenter/ foreningshus i Vanløse til orientering.
2. at Vanløse Lokaludvalg nedsætter en midlertidig arbejdsgruppe, som inden udgangen af januar 2010 forbereder en indstilling til lokaludvalgets beslutning.

Problemstilling

Der har igennem de senere år fra mange sider i bydelen været tiltagende udtryk for et behov for flere lokaler til lokalsamfundets aktiviteter, foreninger, netværk m.v. i Vanløse.

En række af lokaludvalgets medlemmer har været aktivt involverede i arbejdet med at etablere et sådant foreningshus/ frivillighus, og der er med nedlæggelsen af Plejecentret Hyltebjerggaard kommet en ny mulighed for at skabe rammerne for et foreningshus i Vanløse, hvor der også kan være plads til bydelens pensionistklubber.

Kristian Riis giver en mundtlig orientering på lokaludvalgets møde.

Løsning

Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen til efterretning og nedsætter en midlertidig arbejdsgruppe med mandat til at forberede en indstilling til lokaludvalgets videre arbejde.

Økonomi

-

Videre proces

Vanløse Lokaludvalg nedsætter, sammen med repræsentanter fra ældreklubberne og andre relevante parter, en arbejdsgruppe som inden udgangen af januar 2010 skal have lavet en indstilling til Lokaludvalgets beslutning.

Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

bilag

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 10.12.2009

Kristian Riis og Hans Thomsen gav mundtlig orientering på mødet.

Plejhjemmet Hyltebjerggård er lukket i efteråret 2009. Fonden Hyltebjerggård arbejder nu på at få tilrettelagt den fremtidige drift af huset. Planen er, at der skal etableres handicapboliger og børnehave i en del af bygningen samt etableres et antal "aflastningspladser" i bygningen.

Vanløse Lokaludvalg besluttede at deltage i en arbejdsgruppe med det formål, i samarbejde med Hyltebjerggårds bestyrelse, at lave et konkret oplæg om, hvordan strukturen på et foreningshus/ældrehus i Hyltebjerggårds lokaler kunne etableres. Vanløse Lokaludvalg besluttede at udpege flg. medlemmer til arbejdsgruppen: Erik Honoré, Svend Aage Jacobsen, Freddy Christiansen, Hans Thomsen og Bent Christensen. Arbejdsgruppen vil, ud over Hyltebjerggård, tage kontakt til andre aktører i Vanløse Bydel.

Formanden understregede, at det ikke er på Lokaludvalgets foranledning, at Københavns Kommune er indgået i et samarbejde med Hyltebjerggårds bestyrelse om nye lokaler til brug for bydelens ældreklubber.

